
 
 
 
 

COMUNE DI MUSCOLINE 
(PROVINCIA DI BRESCIA) 

 

COPIA 
 

 

Numero Settoriale 

18 

Numero Generale 33  
 

 

Del  15 febbraio 2019 
 

 

 

SETTORE – UFFICIO SERVIZI SOCIALI  

Determinazione n. 18 

 

 

OGGETTO: INTEGRAZIONE RETTE DI RICOVERO A FAVORE UTENTE MATRICOLA 

N.1374 ANNO 2019 - IMPEGNO DI SPESA E ACCERTAMENTO IN ENTRATA 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

Richiamati: 

- il decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 (TUEL);  

- il decreto sindacale di nomina del sottoscritto a responsabile di area; 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 29.01.2019, con la quale è stato approvato il 

Bilancio di previsione finanziario 2019-2021 (art. 151 del D.Lgs 267/2000 e articolo 10, 

D.Lgs n. 118/2011); 

- il Regolamento di contabilità approvato con la deliberazione del Consiglio Comunale n. 2 del 

31.01.2017; 

 

Considerato che presso la Casa di riposo “Fondazione Ricovero la Memoria Onlus” di Gavardo sono 

ricoverate le persone in oggetto, con retta parzialmente a carico dell’Amministrazione Comunale; 
 

Dato atto che la retta giornaliera di degenza presso la Casa di Riposo “Fondazione Ricovero la 

Memoria Onlus” di Gavardo è pari a € 58,00; 

 

Atteso che la spesa per il ricovero delle persone in oggetto per il corrente anno è pari a Euro 23.850,00 

e che la quota di compartecipazione economica a carico delle utenti corrisponde in via presuntiva a € 
11.000,00; 

 

Ritenuto di dovere provvedere in merito; 

 

Atteso altresì che tale intervento rientra tra quelli previsti nel vigente Piano socio-assistenziale; 
 

Acquisito il visto di regolarità contabile ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del citato TUEL 
attestante la copertura finanziaria della spesa; 



 

D E T E R M I N A 
 

 

1. Di impegnare la somma di € 23.850,00 mediante imputazione al Capitolo n. 1035-4 del 

corrente bilancio che offre la necessaria disponibilità, a favore della Casa di riposo 

“Fondazione Ricovero la Memoria Onlus” di Gavardo per il pagamento della retta di degenza 

delle persone in oggetto per l’anno 2019; 
 

2. Di accertare dalle utenti l’entrata di € 18.500,00 al capitolo 733-1; 

 

3. Di dare atto che la Casa di riposo “Fondazione Ricovero la Memoria Onlus” con sede a 

Gavardo – 25085 - Via S. Maria n. 17 - ha dato comunicazione di attivazione di conto corrente 

dedicato ad appalto pubblico/commessa, ai sensi dell’art. 3, comma 7, della legge n. 136/2010 

indicando gli estremi identificativi del conto corrente dedicato: 

Banco di Brescia – Codice IBAN: IT 86 K 3500 54560 000000024058; 

 

4. Di dare atto che gli importi verranno liquidati a fronte di presentazione di regolari fatture. 

 

5. di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell’articolo 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. – 

T.U.E.L., il programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente 
provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di 

finanza pubblica in materia di “pareggio di bilancio”, introdotte dal commi 707 e seguenti 
dell’articolo 1 della Legge 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016); 
 

6. di dare atto che la presente determinazione ha efficacia immediata dal momento 

dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria resa ai sensi dell’art. 151, comma 
4, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i. e venga affisso all'Albo Pretorio di questo comune 

secondo le disposizione di legge e nel rispetto dei regolamenti comunali e dello statuto, ai fini 

della generale conoscenza. 



 

 

Il Responsabile del servizio, esprime regolare parere tecnico ed assume la determinazione come innanzi riportata. 

 

Lì ,   15 febbraio 2019 Il Responsabile dell’Ufficio Servizi Sociali 
Il Segretario Comunale 

F.to Dr.Salvatore Tarantino 

 

 

 

 Visto: per la regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria 

 

Lì,   15 febbraio 2019 IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA 

 

F.to ZABBIALINI GIUSEPPINA 

 

 

La presente determinazione è divenuta esecutiva dalla data di apposizione del suddetto visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria. 

 

 

La presente determina, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza, viene pubblicata il giorno  25 febbraio 2019 

all’Albo Pretorio Online , ove rimarrà pubblicata per 15 giorni consecutivi. 

 

Lì ,   25 febbraio 2019 Il Messo Comunale 

F.to Bresciani Daniela  

 

 

 

COPIA CONFORME 

 

 

Copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo, lì _____________________ 

 

 Il Responsabile del Servizio 

 

 
 

 

“Documento firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti di cui all’art.23ter del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 – Codice 

dell’Amministrazione Digitale. Tale documento informatico è memorizzato digitalmente su banca dati del Comune di Muscoline” 

 

 


